

Demonstração do Resultado - mensal e acumulado

Em reais

	Julho 2018	2º Semestre 2018
Receitas de intermediação financeira	8.206.157	8.206.157
Rendas de operações de crédito	101.433	101.433
Rendas de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	5.293.027	5.293.027
Resultado com títulos e valores mobiliários	2.811.697	2.811.697
Despesas de intermediação financeira	(8.074.525)	(8.074.525)
Operações de captação no mercado	(8.079.380)	(8.079.380)
Provisão para créditos de liquidação duvidosa	4.854	4.854
Resultado bruto da intermediação financeira	131.631	131.631
Outras receitas (despesas) operacionais	1.031.129	1.031.129
Receitas de prestação de serviços	27.343	27.343
Despesas de pessoal	(2.229.804)	(2.229.804)
Despesas administrativas	(500.523)	(500.523)
Despesas tributárias	(19.048)	(19.048)
Resultado de participações em coligadas e controladas	1.036.281	1.036.281
Outras receitas operacionais	2.849.507	2.849.507
Outras despesas operacionais	(132.628)	(132.628)
Resultado operacional	1.162.760	1.162.760
Resultado não operacional	(2.468)	(2.468)
Resultado antes da tributação sobre o lucro e participações	1.160.292	1.160.292
Imposto de renda e contribuição social	(4.166)	(4.166)
Provisão para imposto de renda	(1.953)	(1.953)
Provisão para contribuição social	(2.213)	(2.213)
Participação estatutárias no lucro	(77.178)	(77.178)
Lucro líquido do semestre / exercício	1.078.948	1.078.948
Número de ações:	47.199.502	47.199.502
Lucro líquido do período por lote de 1.000 ações em R\$	2,29%	2,29%